
Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00075/2022

Às 11:50 horas do dia 16 de fevereiro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. TERESA CRISTINA JANES CARNEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23068080639202203, Pregão nº 00075/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - Outras Necessidades.
Descrição Complementar: Vitória: contratação de empresa especializada em prestação de serviços contínuos com
fornecimento de mão-de-obra, insumos, veículos, equipamentos e ferramentas para manutenção e conservação de
áreas verdes dos campi da UFES, englobando atividades de poda de gramado e árvores, roçagem, capina, retirada de
árvores, e irrigação, pintura de meio-fio, suporte ao convenio 25/2022 e coleta e transporte e destinação final dos
resíduos gerados.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 1.946.726,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: H DE SOUZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.400.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/02/2023
12:42:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H DE SOUZA
LTDA, CNPJ/CPF: 03.793.153/0001-21, Melhor lance: R$

1.400.000,0000

Homologado 16/02/2023
11:50:13

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 2
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - Outras Necessidades.
Descrição Complementar: Alegre: contratação de empresa especializada em prestação de serviços contínuos com
fornecimento de mão-de-obra, insumos, veículos, equipamentos e ferramentas para manutenção e conservação de
áreas verdes dos campi da UFES, englobando atividades de poda de gramado e árvores, roçagem, capina, retirada de
árvores, e irrigação, pintura de meio-fio, suporte ao convenio 25/2022 e coleta e transporte e destinação final dos
resíduos gerados.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 930.804,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: H DE SOUZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 810.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/02/2023
12:42:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H DE SOUZA
LTDA, CNPJ/CPF: 03.793.153/0001-21, Melhor lance: R$

810.000,0000

Homologado 16/02/2023
11:50:14

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO



Fim do documento


